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140.9 2K ) < fftat MBI R Z= AR K K F Rk - TR &R 2,017
NFETZ > #7196 B ZH8E » £ 196.6 [BETTRIFGEHEL : 11
L EEHTE S A 410 ABETS » 86 31 EHUEREY T8 » LIREE

15 {EETTHIREHEL -

< Sl fok B Ik R 0 A

7 aH B R R RS B A BV TR - XA - FE
fE 6 HZE 9 A E ZFWIGrFEALE B A A ST & - G pl s
HRIEE o Hoop > BRI ALHSE B ERIETE ~ EEAEFR S -
R IR R R 27 AR R e R T 280 A B 155

1. EIfE
ML ERIES ) RGeS EERFEER B © 2% (Amphan)
R EE BBE ~ JERERT NN (Nisarga) SRZUBVE G IE : T=EiME 2N

ZEN 1 5IERISRFERELF - 2020 FRNERFTE 5 A TABE > B
LEER BRI TR ER D ) AR — I 5RIERN o #iET 5 A2 9 A AR - 3t
3 13 55U SRTSRIENERIE - DA% : 5 AE 6 A 2 5H 4 7
H 2554~ 8 A 5559 H 4 5544 -

HE 2020 FEZAEZRERFERE D ME
( BERIZHER : Floodlist ~ B K ERFRBHT P OAEER )

EEHE 2020 FEZAREFARTE RS HE
( BERIHER : Floodlist ~ B K ERFRBHTPOAEER )
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2. HEEHMA

FEEivEs iR 5 BRSNS -
Bt s AZE o ARAM - HHIR 11 SEEIETRERE
A EEMBEK o Hhlk s HE 6 A 355 M4 7
A35EM4 -8 H45HE MR H 1 5FE M -

1. FIE

IRIEEIE R SRS (India Meteorological Department,
IMD) » #11 2020 F 75 =M =R & ) FEH
2020 FEFIERZE (6 H 1 HE 9 A 30 H) B FHEN
B 957.6 2K > 1Z 1961 F£F 2010 FHIENFE R
SE¥5{E (Long Period Average, LPA)880 Z K[ 109% ©
1M 2020 FEE A N HRIR) 2 MR R - /20 30 F
LIAR (1990-2020) HIEE =15 » (#1994 F ( 5y LPA
7 112%) ~ 2019 4 (52 LPA H9 110%) ° LIEEM S »
EI R R ER A R SRR R Bl % > BRI SR LA PR
BIER  FILEENETE
2. EEHUE

B &y $H R R JF (Pakistan Meteorological
Department, PMD) /A Afi B T B2 EL 1 30 2R & 2020 [# /Y

& e DEIEEEVEEERN 2 2RERNE

F5198.9 2K » FINIEH PN E 1409 2K > )
141% o Hrf > B& T FIALEAERE (KT (Azad Jammu and
Kashmir) (RN E 29N » HEREnFEmN RS S
SRR E o IAh o 5328 (Balochistan) ~ {512
A (Sindh) % 2 BHIENERF R & - HAZBEWNE

2020 KRR HHCH

SRR 1B R BB R A D ©

< REE R

RREENE ~ MEHTUHE TTE R 2020 EEMNZE
> SFE SR A EE > AT
1. HIE

5 AT AL BE E e E M AL > 5IEE
R E LS (FERACE P.53) 0 HERZE D 86 AJETS
M 120 B IR EYER T - BASEHE-E 130 (8
EIT - BEEEEMINEVE REREZBITEES - &
6 NFETZ ~ 1 50 ERUEZEY)Z 18 ~ fREHEAREE 6.6
(EEITT AN WEHHEOGHAITHEIH3H )
KABHEK - &R 1,925 AJETS ~ K] 26 B
Y1248 - i 60 (EEITTIVEL o BIEMET 2 SR
R NZEHARIR K G5 - fdERE D 2,017 AJETC ~
) 196 EBEHEEY)Z 18 ~ FEHERKT 196.6 (HETT ©
2. EEHmA

EEIHME R 6 AP AEAE FTWE - FEME
MR B E M > RN T EREE (7 H 1 H
9 H 30 H ) A sKH5ERE R A5 | SR SOE RCE
AT 410 AZETS - R 31 E U YRS B
W15 EET > HPLUETEE KRR E o I
TRIE 2 BRI Eg LFRITENER BE (ACT Alliance) 2 2020
o ARERERL - THMEENEENE > ZRNE
PR E T 220 A BIEYZ K HER 190 &
FEA 0 EAGETHERK 4 & 6 THEMES -

2000F6 A1 HZ 9 A 30 HEIESERR D HE
(BEREIE : IMD)

EEHE 2020 EFRERBER=D M E
(ERIZKIR : PMD)



 EEHEMEB RS E

Fl

HHLFEE 241 (Flash Flood Guidance System, FFGS) : H 1 5 5@ S kH A% B 5
HERRFX AR RFREFSFREGHE—E T 2ENSEEERH
BAZ I ERIMETRIRE S IR RUKSCRGUERY fEE © FFGS £
SRA B EA T R B R AT R il B RoK SO HERE RN S84 & 2L R T8
%o Hrp o Rt BN FEE AL 2016 SERLED - HE R SR A oo @i
o PRI A 22 BB R T e 7 S R B

Google A2 Al K EH : 2018 FFEFLE » Google TEFNE TR A 5 3 £ Bt
B KIS TR E IR (Patna) H1IE - BRIABTH K TEEHABRETE »

EEREIMEEEAIETHE 2020 F 8 H 25 HARB®E - MIEAEBPFERIA
22T (BRRR | EPA/ EETBIFERME)

ST ) B R R AR L LK T © 2020 FETERKFNEE 258 AL BOKERAE » Wiff
S KA EIRIE T X RE B B EER B EE 7 KBERT o AN > 3%
CUERNEE S A it SE I T 3,000 B {5RUEK THE @A - $RHETEER Y & [E e
250,000 77 /A B o 148 B AEG Fr g QB RE R o DIEE S 2K R
B e

i

TEE RS > BEHHZRFF L B > RAWT ¢

it FAR AT EE (World Food Programme, WFP) : WFP i 2020 fE15EIEH8 (EU)
#7150 EECTRIE D) > FLIRMR BRI EEE T KB KR  BHBE
—PEEERIEBNGTEAE 9 HE 10 AR T4 71,500 \NEREERE) > BBt
R BRI EA T K ¢ 38 PR BIETEN 11 HEE) - RRIEEIRG S
—PEEE MR B BRI R E - (B K B R R BN B E R R (Umerkot)
SENNFARR (Sanghar) FIK 8 1A FEMA BT (Mirpurkhas) 55 = (EE& I » BESE 11.7
E ) ERR SR BARESESHE 15,000 EERHE T (19 76 BOT) »
#ZF 12 A 15 H » 26 26,658 ANGEFEHEE) - WFP FHETE 2021 4 1 A58
Rz 90,342 NHIFLETRE) - WFP {E5ERE (A IR R 2RO R 2 1% »
THETFHER 2021 FETH ) KR R ETES -

T FERIT (World Bank) : HHFERITE 12 A 8 H & A7 RS HIE M 3 (E3ET
WIERE) - BhIRTHETE A BT R K FE R K ENNTEE)) > LIRS A
AREREE » WHN5E K F R E R > A BMRRCE dr ARG E ARG o Hh e 2 (X
FETLHE Ryt BB B BRSR AL K B b EAEUEK ~ RER M A KB AR SE
Lo DU A I A BRSS9 1| (BB B E R B i K
RLEF T (Karachi) ([l #8581 B LR TS » CiCB 32T AR 3R - I/ D sk gt 5K
RN ERE > ATEE D 50 B-Rh AR RIVAEEGRE -
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AETREIREUIRI NCDR KERFIE IR 55 186 #7 2021 &£ 1 AL

2020 £ 5 5 20 AR ZEARFEZR - TIIRBEEMEHRBHEY (ANIOR | AP/ ETHEERIRH)
53 2020 RAKEHE



< KEHEWL

J—2 TR BB FI SR 50 ) 76 25 s B v 0 i Z B A
* SEEJE Z (Super Cyclonic Storm) » ilfi A 2020
5 H 20 HAEEI LR PG & ANHL F (West Bengal) Wi &
R - JE A EEOEREHIER 86 AJETS > £ 66 B A HL
B BT R B E S DURGE 200 B\ MEE AT A

AL NIARLHIE 26 AZETS » #7 50 B {E R FETTAELFT -
240 B A HHEL - £ 22 BREEEXE - HRNZER
fig BT et fifi 22 (COVID-19) S 1% [RIF 3 A4 » KUK P%
W& BC R EE - (EIFEREOE TP E FEER
SHIVESE A B IR -

< BB RS

2020 % 5 H 12 H » & 50 #iZ {8 (Bay of Bengal)
A R ) — (E KB - FE BT E) 90B HY R
E X% EFEE T E 5 = (United States Naval
Research Laboratory, NRL) 5 H fHEF#R#R £ 91B - 5 A
16 H £ HIERSRBiG T Hiw%E BOB 01 » 285
{5 BE (Depression) ; HfL[E] 8 B » FI1E S8 5 M i H 3R
by (KRB (Deep Depression) » AR 11 RESRE#EE
FyREEF (Cyclonic Storm) i 222 .S H17H »
ZEMARFERAPOFEEE > MR THERELIR
i R 8 IRF » IV S SR SR HLAR T A s v S e il 2
(Very Severe Cyclonic Storm) : 5 A 18 H_ 4 9 I » Efl
JE SR SR R G HL AR T A W56 57 e Jil 2 (Extremely Severe
Cyclonic Storm) : [ 6 I » FI1 @ R B AG H & B

R R JiE i\ F (Super Cyclonic Storm) » 5[] FA H1 4L 56,
RIFziEgEeE - 5 H 20 H » ZZR e ER I
E IR F UGB e » (S BR R R v B o
ALFEFNE - W& e H Z 8 L (Joint Typhoon Warning
Center, JTWC) {fiF 252 R fiE— /05 8 H ) mnE
I 157.42 NB - SRR R EMESES - LIRES)
SRAHISZ R o TR 22 A R B I FFAE RS
BAS 5 H 21 H BRI REVE TR SRURE -

TR 45 B B 7K & IR & B 48 AT (International Water
Management Institute, IWMI) F#C #% » 1F E 75 55 h0
R FO RN 2254 5 H 20 HEIE 24 /NRFARE T
250 AR - BRI R BRI K o

%z

SEHEIEE (ERHIR : IMD)

FJHHHRTRRARZER (ERKRR : #EBR - AXKEHMRRPOLEE)

aRemZBRFN JTWC) hRFEE (CWB) ENER&E (IMD)
= [BR
125 640 B (< 61 km/h) HEESE (<61 km/h) g ; E;%(é 15(;;(?::/)}1)
L3RR (S1-
REE SR (63-
HEERERE (62-117 km/h) BEEE (62-117 km/h) RAERE (63-87 km/h)

B FIFHEE S (88-117 km/h)

hERS/E, (118-183 km/h)

KRR E/E SR (118-165 km/h)

[#6 /& (118-239 km/h)

2 ZUE/E (> 184 km/h)

HBAREEE, (> 240 km/h)

R R EA R (166-220 km/h)

BN RIEE SR (> 221 km/h)

B 5K B BB D
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< KEKR

EIER A IEVRE BEFEh E=) e I od L1 B e
B FEEER  SREREE - ZREERIEE
Ik DLUB BB Al & 3 = SR A 2 B IR AE ZE o IRIE
2020 4 5 H 25 HIE 5 S E 173 10 (Emergency
Response Coordination Centre, ERCC) & FHET » JET-
NEEy 112 N TERIER 86 AFETS > #7966 B M
By BT B B s S DURGE 200 B \EE I -
MAEEMHLAIE 26 AFETS » K 50 B EZ RERBESR AT -
240 B AR - £ 22 BEEXHE -

B 7% K BRI LB A B R e SR 5 AR il
%) SAR F2 15 - EAT WK & SR 1 - A SR EE
ANl E RGeSO 1) == ST Rl R

ZERREKRENT - EBREKEY
(BERRR : BRKEHRBHRPOIFTER)

2020 KRR HHCH

< BUN R D SR B

R 2 5 R e ) PRI BE A > EIVRE SR 5 =) B 2t
EIVEE o o ML O Vi 2 8 HH B e BORE i R
H 2020 £ 5 F 15 HEIIAEE (EfAT 2 S NALEE T
% TIF - TR & B BN EE R - Rafe e
e 25 R TSRS o T e IR B & (b by ¥ RO A e T
B> RECIE R L EMEROEEE] > H R o 8l R
HIfEE » ERKTE KA (Chattogram) PN &/ NUARE » 8
{FIHZE AR B9 (Karnaphuli River) FIFZ2 2 &I o

ENEEBUR Y 5 H 18 H BB R 2R g K F HE
Gk o BUERT K TR B AR SR ALGT & > AN SR E
B 5 5K EPRE AT B R PR (Odisha Disaster Rapid Action
Force) B30 % 5 & S EHLFR (National Disaster Response
Force, NDRF) % 58 Jc Al & it 5 Bk o2 B B FR B Y
FMHLER > LU BN 56 25 E Bk S HE Qi o BN RERR % ¢
=& H J5 (National Disaster Management Authority) £
IR FERT R i 221 » BORPG SEAHRA TAE N B » FF2FE
18 B 8 3% il LA B 58 A N9s S [ 5 o Sifi SR 1A
VR EELEEBE SRR % %5 (Kolkata) FHEAMA & 157 A AT RUIE
178 DU BhRE THE - 90 iRBBE SR GBS
517 #EEE (United Nations Office for the Coordination of
Humanitarian Affairs, OCHA) fItt L B EZEFBNE
Fb o AT 1.2 E S > WRE SR ~ HE
Bl ~ AREMETF N - RIEZIERIRG L

LR R K F R E i a/ H (National Disaster

Response Coordination Group) /72 5 H 18 HtEE &2
SFER S T - ZHRRREIEBUT RS & B R F
SUHTEEALHT (Cox's Bazar) FEELEASEREHIPGT I o LIk
o L F 22 5F 1,933 {8 BEARER » 15,000 478 T84T
FRRBAR] 5 HE i - FLrRE 284 (8B RIRELE 1 & AU
i HEETRILIRED - MBUR BRI ZHE 145 (EEH 55
MR K F BB MHYER R an o PEEEALE 71 3058
FRIR LLUE e fi 18,400 BEERYIE - IBEIKE 25 #4H
il Ap P X R AT B © M by 2R e 2
ERIEWEI AR 2= KR > #E ISR (R E B 12%
HITEEIER « B PEEE R 7,000 REB EL 2
FEFT ©

FRISH & B GBS B AR BE R 3t > EREEE 0
hLa% 2D AT 800 B\ M - B 12 1 i 22 22 R e
BB R - MER Y a5 | SRV BOKIDE - R
T KRB BT - ERSEEED 300 &
N o ENEE B 22 £ T B SR B R g ORI 74 o DI
T 120 &\ 0 FD0HL RIHEEE 200 BN 25 5% R EE
Ft o F MBI 7 SKEFfE T{F#H (The Needs Assessment
Working Group, NAWG) THET vy V& 3l & Al gE B % 3%
1,420 B N ZEIE - 3T 140 B ATRHEESR AT > 23 60
B EEXE » RHIEE G IIHE 30 F R &K FIE
STHE



FEEHFEMXEEREALERRNTZENE  RHEZEERHEEWSIVERMEERE LOS (BRHR | EPA/ EEEEEERH)
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AETEIRBEUWIRI NCDR KEBTEFIR 55 183 #1 2020 &£ 10 BT

2020 F 1 B 2 BEHERIMESAET (Ciliwung) 240 FmENFHIE (BRIZ0R : REUTERS/ EEFERERM)
57 2020 RIRKFRE



< KFE Pk

E JEEED - HENE (Jakarta) FY 2020 S H2E 34

I]rm_ef,rw&#  HE5ERK 71 ABETS  EEGERSE
PA ~ 2@ - #SE R E - B0 R RIME T
N EE SV T35 08 - G HENE (B
PN SRR M K bs > ENJEBURTBR T ¢
8 DL TR FEE R K EAN - thikiE LUBERIY 77 - I
FER T BGE S Fr A AR R RE - S SEE T JE W it
B -

< F B

HEMBELLFNEN R T BRI PEAL T - #05E g -
AATEFNBER M R 13 TR RE ST A L o R A FEE
Woshig T > EZEWKER - i iR EE BRI
KRR A TN A L~ B e B L A JEE )
IRE > 2007 £F ~ 2013 4F ~ 2020 FAYHE K 73 BIERL 80
A ~47 N~ 66 ARIZETS » HA1 5 2007 4 2 HRgHES »
T AR N A B EE A B K A IBAESEEE 4
EET -

RENBEN MBI EBEFN N AZIRTE A > &2
BB ETENEAE 28T WEIEEE /A SIS -
LA 2019 5 Ry {5 » [ ATk e iz 15 8RR ZK 3T ) [k
15 N RERZBEE : BEEKHEER D > BERIE
YIRS ¢ KT ERTEROK > FEREIR AR - K
HARYEZ SR SRR BB LE ARSI - 2019 FF5E
{EENERIFRIR K SR TRRE 165 &/ H -

< HEAE S AR A

2019 F 12 A 31 HWGEFA A MmEER - EarE
DI B A RHE S » /TR 2R - HERSA
f Fh Bk ) 2 /) (Badan Meteorologi, Klimatologi, dan
Geofisika, BMKG) A BRUHEAINE BN PRIFEE AR ve #f 55 [
PR (Halim Perdanakusuma Airport) 50 8% % 24 /|\EF
377 ZARHENE » B EfC#RE H 1996 F LUK & &)
B HFERARCER - PR RS IS o TEIXY) (Bogor)
sl th 3 8% 22 = 5 I - bR R A E 2 2019
12 H 31 H 22 I (ENJE PE &P IRF ] ) » Katulampa 7K
A ) 5 R 110 2870 » S RN &5 AT (Ciliwung) HY
TS -

HE 1 H2 B » HEEKE G 1& (Jabodetabek)
AT R K T R VA K T A B » EL SR A E 2020 4 1
A6 B#tar > fakiERk 66 AJETS > 39 & 7,000 A
HiE SR B o BN JE BT R K 3 & P & (National Agency for
Disaster Management, BNPB) fEH > TR A 97
R #AEOK - TTHEDIGERIAE 63 s LRtk -

HOKR 1 A 3 B EFHER - B MR L -
BMKG T8# 2020 1 H 9 HE 10 H » fEIEXH G
W ] R R AP s PR - AR EE - B H
9 HZE 12 AN EEE A SO E E 35
Mo BERER 1 A1 HFEE1 A8 HEI 14 H -
BEREA: » BEAAENDE AR & o S B P - LA T
27,971 N (#EFE 20201 H10H ) »

BNPB B HHIKIEFEEN (BRKIR : BNPB)

2020 F 2 A 25 H - HEINEZ B EVE RER 2
FRPE T SEE ] KBS RA K RE#E K - 6
HENERRIBGRE - BMKG RHEMLEIEYE B
F#l (Kemayoran) S8 5RUEECERE] 24 /N 278 ZKAIFER
& BRI ErimimfENIRLE (150 2K/ K) °
% BNPB #fiat > #i2 2 H 26 H 2 Art St -
HENNE AR 87 pafi K » 5G5S ASETS » BREGE 2
BN ERTRERT - BAPAEE 1,600 {HEEE LG > 200
St EZEE - BOKE SR ER EEE - KRAE
{8

I 2% 5 H B ®UBLHE D
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< PR

EI R HEN5E R A1 &l sthds - 2 FE I BR #E I S
fbrn s NCOEREE 1,077 8 (FEHEE 2020 )
NEEEER 15,342 N/ FHAR > BEEAHEE
SRR N O 58 F b i 1 » o & 11 i o2k 2 P VA
K TR R A\ B % > DA RE A 2020 FEITH
HEIE T B NS AHED & W e A\ BO= 27,971 A (#f
FE 20201 H10H) ©

I DR Ry g bt T K AR B AR FHOK > (1S HE D
EH 40% B E SR HNE - > 2 2 B g TR R B
HgME 2 — TRERBERT 25400 B2
B BRI T P2 T Bl B B A - FEET 2 2050
Fo JLHENZERS & H 95% IR AL B F 2T -
BT 22 BRGE 1T 58 % 58 ifE 99 45 B (Climate Change
Vulnerability Index) #F { B # &5 (Maplecroft, 2014) 5
o HENERI SR INEE - 15 Z BIPR 45 (Soekarno-Hatta
Airport) FEZ P _EFF - SRR 2030 KN
T > 59 INE St 1 R 8 Rl

BOBERIFOKSEE - (EFEN5E PR R B 018 th 5
JyIRIHE o 58 SEyH 5 B (-t 28 BE H R 52 £ T B A i o
SIS > P EERHO KA » ks T EE B & RIS
Z— o

2020 KRR HHCH

< BUN1E%S

FIE SR PGES AE5E 5,160 205 - FHER 13 [EiEdRHEY
i KEEEHERRE &I = - #E 80%
SRR TURE B B AR P MR S » (B fthsth 75 2 22 4 A
J o FEHAERHE (Joko Widodo) & #2 HH B 45 1 JE 22 [
AR IR o e B AN My > (R I i i - (e N %%
&~ AOBELE ~ KB SITRF A HE A EEER 2 T
I B BLFE DR B HE B E -

2013 FERENIEGE K 2 1% e R BURF BNHEND
EBUMHER) TSNS EGEE ) > DIFiRBEER T
R AR RIRE > 2017 4% - 2iogiah [ER7KIE
Wtk 1 Ba 3R 7T =0 - BRI E PRSI T FE K o
b 17 Li2%0n » ENEBUNth2 77 % BRI ERHE
Bt g T baraig - $e 7B EHIGTE

Ry 1 REDRHE N5 T 508 2 Ay A\ B~ R =R Y
Y ~ ZEZER B Rt g MaFEME » HRFFME
2 F14 (Kalimantan Timur) Py B ~ RAAKE
JEBRARZE R - BEEN R BURF IR EBED -

2019 % 8 A 26 H - HIER IR E i - EJE
B R REE TR B Iz & B R RN B RN & 71
B FTE AR ME R AR TERT Y 2024 FEE T SR LR
FRta I PEBCEER - I B ARG HTEATER 330 (EETT
horz —HBUFHEE » HAE > LEE RS E kA

REEFHAEZE -

ERENN RIS =K S > HE1fE ~ BTG RE Al
POEE R - B EEHINMAITEEE TR - WAL EIEE
FHEEENTEEME B ARz — » B2
AFEFENE A 2 1S (Kalimantan) ©

BRNN L 2 P 1502 T i B e D P CE M) R P
& TRARKERRE) ~ THEAGERE) ~ THHE
BE#ROAT ) ~ TEREEHRAHE TR BT 1
HsES. -

EERENN SRR AIE TUE S ~ FR{AVE SR AL e B &
KIRBEIE - SZeEL ~ Yo I E R R B ) MHE
AERRIRAK ~HIEE ~ IR B A 5 5K RO SEZS U
B B 0 LS Bt 8 A A F S 2 P nE P R Y [
1 BEESHY RN K F bR o BUBuah OB - TR
BEAENIE R B 5 - (EHENTEATy & REE JE i 32 B
HoH0 e

BHES FE A EAME > R K E - BREEN
WK T - {H AR AR A R REFIAR AR B8 BT ST L AR TR
B RIE—H— S ek - FENZHE T e ~ MOKFNT
QEIRE » BR T e W RSB EE ~ G
PRt ~ 2B BERIRYF TR FIERSEE BAHK
SR~ WEOH TOKEE FHIEHE RSB - A Re
PCE B HENZRI T E -



2020 &£ 1 B 1 BEENEMNNZE Kemang & 41K EER ( ERAIE | REUTERS/ EEFGIRERME)
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it 7t 5% % / Flood Disasters

G L 5 A T

2020 £ 10 B 11 BEEREIR(ET - FAREAREREE - SlEMBEREREE KB (BRNR | EPA/ EERERERM)
61 2020 RIRKFRE



< et

“_—f‘,ﬁﬂﬁé}i%%ﬁfﬁ%&%g  TIRCFEREIBE mBREEEACEFA > EEZE
meﬁ@%z s PRI BEE AR o AT AT F 1 B SR 3 v 5 B ) B i
JElth 57 = BRBR ] - IS —Fh a1 PG - BEAREET I ERTE 10 ~ 11 {8 A REEEE S 7 {6
e EEREE > HEAR T SE B R o R ACEM M BCLEN - HRfE 10 HS HE
20 H » SETEREJEL (LINFA) B4 E 2R 2,400 Z KB AN E - BEEEE=(EHN
JERNZEE » &R E R R AU K R & 2% R AR TE - B THGETECE 12 A 17
H> HHIEGNZINER HRHEANTE 23 A THZEAZRE 604 H
R R 800 % [EIEEACEHE » WP EH R E T KEE 4 THETT ©

SRR

B BRI R - (CF EAVEBEEEE 15° 0 RiEZZREpe g
AN AREAERE - ¥R EERENS > NE—M®RA8 E 12 H - HEA 10
F 11 ARPEMRARER - J81M > 2020 FHIFFERE S X HAEF A E » fEE(CHaE 2R
BE 7| » [ ZVFEE 577 (Intertropical Convergence Zone, ITCZ) 83# » J_E 5 2258
S BEPE R EREEEH RN o RIEEE K FEEF (Vietnam Disaster
Management Authority, VNDMA) & [ 5 Ry 2 - FEilEE 10 H 6 HE 10 A
10 HRFEFER R LA 600 ZAKZE 1,200 224 » H 501 I BRI Y 2 5 2 60 I i E
FIANIR A (Da Nang) Ff T AR 2 Bach Ma 13 1,697 Z K1) ZFEN & o KILIEHE
(LB R AR ERRT > FRER S - K R (Al B e (5015 5 b KB B
= LIRS -

SE/EREEE 10 H 9 BN BEREFRITAR > BETEHRE E A F R 0T 8 2
ECEEeE - 7£ 10 11 H & FEE S (Quang Neai) B8 ELER R 5E » RO H S
83.3 km/h ° S (LG EUAE L EC G > A dr il IR o B R A B — KRB RITE R
P ETHER - AEZET ISR A BRI R A T - Syl AR SR S RIAC SR PR RN & -
1E10 A5 HE 13 H » &AXNE{LE (Thira Thién Hué) FIE R (A Luoi) WIFH AR

2020 £ 10 ~ 11 BREEHE 2@ K EE ( ERHIR : Digital Typhoon)

TERER & 2,230 2K - [[EERI R R (Nam Dong) 1£:8 B HAMR P RIAIE] 719 22K
MR AHMERNR > H{SEERR YA 2R B R e RE S HER S 12 1] o F—F
[ 10 A 11 BIEERREVETE —EVHRBERY - SATEILTE 77 AT E I Z i e 2y
FEBEE R K (NANGKA) » @@ re Bizia 228 » 10 H 14 HiREEALERE (L
‘H (Thanh Hod) B[ A1%IHEL - S dLEREEE 10 A 13 HE 15 HEAEE 400
ZAZENE o LI 0 10 A 16 H XA —EEFEEE (INVEST 94W) 1EBI R B ARSI
VAR > W BESE TR A R B (B E A i - SR TR B M ZE AR - (B
BRI P ST AR > EE 10 A 20 HEEFER A8 -

I 2% 5 H B ®UBLHE D
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R AR AR AR - 10 B 18 HE — BV (K
TEFER BB AR AR - A b o S 4557 4 1) PR A 2 R S i
A 010 A 20 H ik Ay S AT e B0 8 78 (SAUDEL) »
TEEREEH R KNG « VW IEmRe EMEG 2 R EEA
BV R A IR A R G EL 0 10 A 23 HZE|RIE58
i o B IR $E EGE T 5E 160 km/h o ZRT > VO ERTRE
5 FE EE kR 1R > 10 A 24 HIET BRI - [FEE5E
S 2R B R TR G A A T = I A BV (KRR
E SR B 1 Ml A B PR A o (L L AN BR A7 e e
i SR B ERIRERN o

E D TET e BUE B RE - 10 A 23 HUE—24
HAREELE B s 7V AR B 3B WT P TR TEIE R E R
T3 RH TR By G R B R JE (MOLAVE) » 2 BiFE#
FIRFAEEHOERZ R K F Rk Ndn {55t - AR
RomFE RS > 10 A 27 HERIESLESR R -
B R JGE £ 165 km/h > 5208 B A B R B R B 5
e o ERFEREER 10 H 28 HRVER G ERE » A
R B 1R T L AR RS - B AT S [B BL 2R B S b
MTIEH o SR E e R S 58 5 o B IR L E 14
Mo o e B R B ZIRIREER (10 A 27 H 19 K — 10
H 29 H 55 ) BREMNERITE 250 2K F 450 2K > &
Hh i 24 A< FURR (Tra Bong) IS5 K R TERT & £ 562
2K o

AR JER R 2 % TR R [
B R EEAEFEERE - 10 A 27 HEB RS
(Mariana Islands) I 77 HOZH(ECBE » 1 500 58 i 5 KB e

2020 KRR HHCH

JE (GONI) » 10 A 29 HTEZ su 5 /E MU RRiiF (Federated
States of Micronesia) [T F)ZBVFARIER » 1 21 5% F2 A B
B e JE (ATSANI) o H rp B 28 e JEL s 75 AL 77 e i -
IR I > S R T R e e B
S FEe B 12— > §APE pE MR K L
N RGE R - 10 A 29 B A ERR > 10 A 31
HIZEEIEERE » M RRHERET IR ER - 10 8
S RGE By 225 km/h > RE 38 BRHA R T T 5 A
SEARER - ZEFEREMIPEE EBEERY - K
et o PR TR > B IR A CE R B RA TU IR A
& Ryl > (EHERFEES RS - 11 A 5 HER
JEE T BRI > LRSS Ay BV (KB - R AR
A (i A LB AR ECE R
FHERaR 2% > 11 A 7 H X ARV RIBEAE S e hr
RE R TER TSR R EAE % 11 A 8 HEf
AR B i Sl L e A B P G - A
2 B W (ETAU) © 11 A 10 H £ 8 e 0 B F &
(Khanh Hoa) B[R G5 AEVKEE > 11 A 11 HIE#
F PR ERTHER o A PR R RS R o (ETERS
Ty eyl AR SR SR PTERIRE R - 11 H9 HZE 12 H
TEA K - NEAL & 2 B8 F0 & Ry & o B R TE 300
FZKE 600 K] - AKX - NEAL A0 22 (=80 52 15
858 ZK[FWNE o [{—FFfH > 11 A 8 H XA —BFK
BRAE RBRIEAC TR - s TR R ERE - 11 H 9 H
FHi& RS Re R - HASE B a4 A5 (VAMCO) e
11 H 11 HE— B8 R rp e - & KM & 5k

AE o MR R RSN o 7RI E SRR
HAKAE I B0 FHERE > 10 8 EEEE
130 km/h o SZPENN§2 B 1% 50 LR THIRSS > A B
SOFgsE 0 11 A 13 HEREIURE SR o S
I J o A e R R o RS RR S 0 11 15 HAE
R 5 & (Quang Binh) B[4 » 11 A 16 HEEH
JLERIHEL -

H @ RERETR > B 10 H6 HE 11 A 20
H 1k > BES A ER AR R A8 A S PR RN - (O SR ET

(%)

HEE 2020 FE9 B 21 HE 10 B 20 BN RS EE
FE (ERZR : NCHMF)
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AL R ) 538 1 e o, B 0 (R P R > S ofg T B % i AR S I B KRS - (LRt
% R AR o @ EITHIRORERN > DL 10 A 058 AE ~ e M | e 20 (KK R 5 B A ) A
Ryl EE o MRIRBES K SRR TEER L (National Centre for Hydro-Meteorological
Forecasting, NCHMF) #1%f 9 A 21 HZ 10 A 20 H =B Z2FEW &L > 7EH
A8 (Ha Tinh) BIEEF g R a0 AN R LLFEZ E P aEmd 3 £ 565 0 %
FYEEFHTE 10 ARYAT 20 K » #EFERNESE 1,000 2 2,000 22K - F 70 H1E H 23 2,000
% 3,000 2K o HERHEET 10 A#T 20 KLARNE L EF1E R Bl IE S 5 fy s
Hrh A TS RN & 2,999 2K (L +415%) - 1 EL b & 5N &R s (e
K% BRGNS R RO SR T8 sk B s 1 - AU AN I SR R P A 8 (e 4 e o2 9 T o
N

< KEEK

tRI% VNDMA B 2020 F 12 H 17 H#fidt > 10 HBEER 6 (& 5 1 E{E
AR » SERY 253 ASETZBURHE - £ 770 & B HK S > Hrhs#E ERe EUE R IE
S fy B > BRI 2 > B 3 B EEMZ BN ~ 200 R HIETS - d il E iR
BRI o B N RAR o R ER R 1| - A AL 8k © VNDMA #Hedy
fat : BETEDLE 165 AR RE &8 801 A B = HBIHRZBINE © HIFeHELSR »
SRR AR ~ KIfgut K ~ Zie rE s M2 -

IR RTAL & (Viet Nam Red Cross, VNRC) #5481 « #8iFF 10 A HARIFEN
B ELAE TR e S B8 -SSR 90 B A KRR - AL EE 9 HWMEmBI K ER
LN EEpRAY - WA AR K F R SR - DR Y IE A K LER 0 -
BFBUR Y 10 A 11 HETBIFR IR H K ERBITRR - B & B A B K F BBV
WEAEE BB PR G R T K MG B SRME Rt > i€ 2020 BT LK FESHET 2 (Viet
Nam Flood Response Plan 2020) > i {i¢ Hih B 58 & PR AR & 5053 - LUFIRRE)
BIFETE - AN B & BB 1773 B BLIEBUR AR > 72 2020 4 10 A 31 H# M
2020 FBEHEKIERETES » 50K 4,000 EEITTHIRE) - W BhiEE HEE 0 7 BB -

2020 KRR HHCH

2020 £ 10 BE 11 BREMENEE KM G EESH KERRMAT

(BRHIE : EM-DAT - BIR K EFFRBHR P LEE )
2 Z% = =4 1$34-=] T
B ShE/E SE/E ®K RAW WE B
ITHFE AhEL ME EfE b =L
(EM-DAT)
Bt 10/11 o } .
(L;F N oo EEE 2230mm EEE K 253
2R 1014 oy .
™ ANGK A oo HIEE  400mm . oK
AT ERR 10/16 BIESR StoK
(94W)
:/|\/% R .
(s:éDFEL) 026 RBE - : ok
SHIZE 10/28 . BEE
BEE 562 . AR 20
(MOLAVE)  11:00 e RS T
\ BInER .
IR 11/6 g’*ﬁ}; - K
(GONI) e 19
(REFEE)
F—Y[}?E’élﬁ‘ .
) 11/10 E‘Ilniz [EXSS
ETAU) 1400 D /wm  8S8mm o ey ’
' LR -
N =) 11/15 ETa K
(VAMCO) 14:00 a JER=




2020 £ 10 B 30 HE#MEERER Nam Tra My @ BEBEHS - TWEEEEEREZRN - WEAEZRTES P (BERHKR | REUTERS/ EETEEERM)
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El FEEEREULIFH NCDR SERMEFIR 5 188 #1 2021 £3 AE T

2020 £ 5 B 21 BEBEZARINREE A (Sanford Dam) W IEFEF (BRI | EPA/ EEFBRERME)
67 2020 RAKERE



< SEE W
I8 2 P AR AR ER IR AY 2020 45 H 18 £ 19 H
GEREUERT » G EAERT (Edenville Dam) B 3%
&{& (Sanford Dam) % 5 H 19 HE&8# S 4 KR
B REAY 1.1 B RE S > BoKOE R T &
BREEK o B B SR G o

CREZih

ERFPILENE E 2020 F5 H 18 HES A 19 H
ZEZE|— A RRMEE - & TR E K E R
RN - 1 BB B R E R KR A8 (National Oceanic
and Atmospheric Administration, NOAA) Y H fN =& &1
T E PRI E RN E PR s A 18 HE 19 HK »
T PEIRINALER 2 B Y W R PIRI AR B 100 20K » 1E
Tittabawassee River 57K I i) ACHE B H 558 RIFER
[ £ 1k A 5B 7K 1 PR Edenville B2 Sanford 7K i 8 L&
SRR AR EAFH SR EERA -

1 H A 2= BREK BLHIR T (GSMaP) FUE R E
5 A 18 HE PR BRI - Wk
SR SR K I A R R H PR B9 100 20K -
F = {8 FN & %5 (Midland ~ West Branch ~ Gladwin) #J 5
RABEMNER > 1£5 A 14 HE 15 HZHEMEER
MR - 2i& 5 H 13 HE 5 A 19 Hiy— Bk
Y & » Midland /Y & ¥53% 147.5 Z K ~ West Branch [§

BU5E 149 2K - Gladwin WEUHE 128 X o

HAZIKEREDR 248 (GSMaP) REFRMN 5 B 18 HZHWRE N - 4L =AM2 R Edenville 2 Sanford
KIBHMAIE - ERBFAMEZRENL (ERRIRE : GSMaP)

Midland( 7C ) & West Branch( £ ) FREIAHR 2020 £ 5 Bty 2 HiREHEE ( ERIZKIE : GSMaP)

I 2% 5 H B ®UBLHE D
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< FEEBRCEREL T BT

BIRMNOEEFENRREER RS B4
TR 22 P I AIE A A Ay — 35 500 @AY LK K
E > Z PRI A Midland County Central Dispatch /2 5
A 19 H B4 12 B 22 53 %} Edenville $E1Y & K 5% 1%
& o AR B Edenville 7K £ | v R IBHIUFE
J& > SR RSB 28 E T » Edenville 7K
BT 6 BHEE - KEutKE HKHE N iftEE
> BEfR &R T IF 10 2 BLEERY Sanford 7KIREE -
ST PR AE T s & B B AWK 0 FFAIE Midland 25
Saginaw $E LIz Bay City 3¢ NIFEEI T o /€ MODIS
BRSNS A 13 HLLE 5 A 20 Hig@2&4 0 7]
LI#$ I Edenville 7KJBE LA 5z Sanford 7K EEAYE 7K EFETH
%> TR Midland $8 ~ Saginaw $H L Kz Bay City 5
1l B2 B O AR AN K o

& AT 5 At K SE B Tittabawassee 7] A 7K {11
R WS H 20 H B 11 2530 ESIEL TS
(19 35.05 JEIR > KA EE S A 27 HARE ZFHEBY
IKAL o IR BE K S AR 2% R AR G 8 > a0 ¢ L
2 Edenville 7K FEL 7T 500 76 RUEA) M-30 1 © %74
MRINERERE ~ WHEELREIRER Y 5 H 26 H %t Edenville B
Sanford 7KRE R AL BT 2= KIS BE 1E T -

Edenville 7K B 1925 FE E 4 LT A S - J&
FARE P KITEER » ARG FEEHA - (REEK
[ P R [ 58 2T AT > Edenville 7K IR EEK

2020 KRR HHCH

B~ 2 {# Sanford AR KA BT > AR PRI
% T Sanford 7K 4 » {# T A Midland ~ Saginaw ~
Bay City 5% £ BT 88 4= B A K KB - Fr=e it
BUR &R B R 38 K SRIB 8RS & - 12EE T /| R
By I ARSER A BIGTS » B PR B HERRARFT
I EVRBAKIRIENR - ERSEIMEESE TIF - A&
S PR R AR SR B R P KI 2 RRRE - HE
7 PR R S 2 Y B B K E T AR
A W EAS AR EEE o HH Edenville 7K
2 2018 FEIFTAl A5 5 > K E BTARRE S22 » HkA]
B BT ROH A LY SRR ER BT » B KR35 i 11 il 7
BECTHMERENY > JEE RETNEITHERE ST > RAKE
TEAESRAF ARG PR -

Tittabawassee River KIIEE 5 H 13 HZ 5 B 27 HWY
KL ( BERIZRIR : USGS)

Z{ERE Midland) R4 B2 H (LB )8 5 B 20 H (BB ) FriEE 2 Landsat 8 & ( ERIZRIR : NASA)



2020 £ 5 A 21 HREBRZERRMNEER (Midland) T EAY Tittabawassee J8t FEA BB (BERIZR | EPA/ EETEIREREM)
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AETEIREUIIRI NCDR KERFIE IR 55 188 #7 2021 &£ 3 AL

2020 £ 11 B 7 HEE=Z/KEFEE (Chiriqui) B9 Tierras Altas B EREE P 5 (Eta) BEBS B KR T ARKNE (BRIKIR : EPA/ EEFBIFERME )
71 2020 RIRKFRE



< K E Bk
PR T 2020 A M EFCE KRB ER % 19 —F - §85 30 SR K
:jtﬁ%@%’ﬁﬁiﬁﬁmmﬁmﬁiﬁﬁ’%@ﬁ%@m%mmﬁ%
28 (i an A 2 - RACKTEESS 12 (EREJE - 58 5 {508 S RE L o a8 G5 A0
[l JEFE R (Laura) 33912y 2020 5 g AR E, -
| (7 B2 3 R B BT K 2R 1N (Republica de Costa Rica) ~ B f§ FL % (Republica
de El Salvador) ~ JI\ #f1 & i/ (Republica de Guatemala) ~ 7= &l i/ 7 (Repiiblica de
Honduras) ~ 4= /& (México) ~ JEJN#L/IL (Republica de Nicaragua) ~ 5 (Repiiblica
de Panamé ) 2B (United States) Bl % 211 ASETS ~ 120 NRHE R I ETB I
T E R 200 (RTT 0 (R 1998 FEREECKET (Mitch) 2 1% HH 25 Y3 & B B BRI IR
KEZ— -

< a7 (Eta)

2020 £ 10 A 30 H & #IEE L4 9 FFR LRI FIHT (Antilles) £ & i 42 pE—
EMEEE » BB 11 A 1 H LA 116 A A2 R 2 By &2 i F 1S
(Hurricane Eta) o i JEl (52 S R = FOHEE » 75 11 A 3 HER 2 R A0E
FERR - 50 A L o o S ) B U R L 2 > B KA £ 240 kmvh © 2 11 H 4
H B4 5 0 > REEGHEETE NI R B pERTHE (Bilwi) DARg & RE » EUSEE 218
km/h - BRERA 11 H 4 H B 8 I » TS5 5 —#RBRE - 7 2 RE 2 IR A
—RERE - A 11 H 4 H TSI [RREVERZ o REGFIERERN 11 H 7 HiA
JNENELYE (Caribbean Sea) NIHATEE » i FF EATAHIR & BT S > 11 A 8 HK
EEE% A 11 A 9 HeRa 12 1 - ZREGREE EIEEE R (Florida Keys) 1) T B
WAAMES; (Lower Matecumbe Key) * BE{% %152 75 &1 (Gulf of Mexico) » /4 11 H
12 H T 5 B E B B R 00 4 B2 )N $5 2 1 (Cedar key) BFE 211 H 13 H 50 »
IS Rl RE > R ES R SE B R A AL

[i8 [5 (R HE BEAS ( B RIZRIE : NOAA/NHC)

 HBRZR 5

8 EE TR 11 H 4 B B RE e kL I AR B8 JE 0 A7 IR T AT (Instituto
Nicaragiiense de Estudios Territoriales, INETER) Fr#$ 4 11 H 3 HZE 11 H 4 H#J 24
/NFRERVEE R FEALNE) B R B IR 1 (Atlantico Norte) ~ F IIEN LR E BRI
(Atlantico Sur) BZEE 5 (Leon) H0/0 A& » FERVEI ML 100 2K o (2% > R
EEN Y 11 A 9 HE 11 H 12 H AR B R R 5% - I B S0 E 2= 78 5%
T e R EE N - FARDEREF 2 RS | AN BREILHIHE 11 A 12
HEAM] » ZZERIHTHIRFAL (Tela) SAFERER R HE 558.8 2K » e IR IR HgEHT

I 2% 5 H B ®UBLHE D
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1 (Puerto cabezas) ~ &y FEAIE (Tegucigalpa) B & &
JI\ (Managua) %5 &8 53-4h1& - 24 /] SR AERE RN S 6 250
N

(mm)

EmManinr 11 B3BE 11 B4 B 24 /MR
1EPETRE 77 ( BERIZKIR | INETER)

8L 7 B 5 4B B A Eb AR b s o SRR A 11 A
4 HESH BRI mIL K RREBREH T
Bt (Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios
Ambientales, IDEAM) Fr 8 MAE K} - 1£ 8 b An BE %
=287 5 (San Andrés Tsland) #J Apto |15 & K 24 /]y
IRF A REA R B % 138.6 2K » [ San Andrés 115 93.9
2K R R ELEIIEHE 11 AMERA SN
E19300 2K HLRBREFEEAE 11 H 4 HFT R
W& B GZMEN A IR ER 45% ©

2020 KRR HHCH

SMmtbRitE 1 B s HWREBEREE
( BERIZER : IDEAM)

BAEGFER 1N H3IHE 7 HE B AT A /&
Ml > HOR B H B RS & FE BN (Quintana
Roo) ~ & MHHT N (Chiapas) ~ & E2HrEHI (Tabasco)
HERL 5 BTN (Veracruz) il o S5 75 AF B R K FI| ==
E & (Comision Nacional del Agua, CONAGUA) & >
B EHTREMN (Oxoxotan) 7E 11 A 6 HE RFEFEN &
£y 315 2K TIEIEHTNE BAERER & 2 279.5 2K -

B RFER 11 A 8 HiER 48530 L

ZMAEN 11 B3 HE 7 HNRERREST

(ERRIR : CONAGUA)
1E o L e 2 r B 1y K7 B [ 7 77 (Sancti Spritus) 11
2t AT HEHL (Ciego de Avila) 22 R & [ » EHE 11
A 11 BRI SEREE - 11 H 10 BHEFERR
& IV ER (Isabel Rubio) 15 ZEFEN & 81 2K ~ BT
Bz BB Hrifl{F 70 Z K K LLARFT 2 BB (Pinar del Rio)
MRS 65 2K o

REFECHER 11 A 9 B 12 IR » B PR B
MESSFERY T BZRIRAMES (Lower Matecumbe key) * 2
B RINETGEHEEN > 11 H 12 H Y S HEHER
1R B S5 M B e - B o 5 B N PR K &
PR » (EMRREEZEIMN 11 A8 HE 11 A 11 HHYRTE
PR - R R OMISER S (Miami) K25
2 (Fort Lauderdale) SF i1 [E » Ho A E ] 285 09 71 251K
=% (Broward County) 2 &[N & =% 380 £ 500 2



2020 FF 11 B 9 HRE AP R R IR - EMEMRSEEHBIM (Tabasco) TEBEREEK - REFHESMEETIRE (ERINR | EPA/ EEFBEERM)
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B8 | 18 5 25 B T3 RS 1L TP BB P 5 A4 HU MR ZX B (Alta Verapaz) ROZENSHT (Queja) BAEBRE T AMIBN (BERIRIR | REUTERS/ EEFEIEERM)

75 2020 KRR HHCH



KT » A1k PR B I RIS B BT 2 48 S e 58 A 7R
15 -

fRI5E NOAATE 11 A 8 HEI 11 A 15 H H iR i#
B 3T F5 479 F2 A (Port Manatee) 18 {12 U5 B¢ KW 1L /=) 52
1.58 AR~ RAAKERI TR AR (Port Canaveral) — X B 5EH
(Trident Pier) F{iL 3k & AN B 1.43 20R ~ ELHTR
1 (Biscayne Bay) 35 & JE BRffE (Virginia Key) Fx AL
127 AR e

< SEEHC R

BE B\ RS Ferh E YR - SERENNRLIN ~ 2R
ALHr ~ TS HL - BERT L% ~ SFETRRRN ~ B&TE -
B H B AR P AR S 1 5 | EEHE KO ~ Bl ~ £A0
FEBER N BB FHEKE -

10 A 31 HENIALIAE# A E @ AT 0 (Daniel
Ortega) [A] Fiati 7 1 (Jinotega) AL &N Lt H VA1 (North
Caribbean Autonomous Region) # 2 (51 AR R
11 A 2 AR ERFARTES o e NIRn IR %P K
SA#f (Sistema Nacional para la Prevencién, Mitigacion y
Atencion de Desastres, SINAPRED) ¥k 5 & H - il Jail (7
PEH| R E T FL (Bonanza) TEIE Y AR » 3&E AL 2 (0E T
Pl -

11 A 3 BRI BRI ZE 05 KT (Queja) BEHEHE R
X (Huehuetenango) M & 5% 4= % 88 + A » + AU
HIREAE R > W B SRR ME RS R > Tt R 2

SEDVH 53 AL~ 96 AKHE -

11 A 4 KRR HE IR AR » 513 AR
B EBE B B ERBHHHR A ERETH
B 11 H 5 BT » ZZEFRITE 360,000 AZEIRE -
£/ 3,600 NFAERAT o Hr o 525K & fRE A A
15 FFAL (Tela) ~ BEMIEFE &R FL (San Pedro Sula) BB
EHFFHIR 5 (Ocotepeque) Y H i I\ i & (Belén Gualcho)
Sl - BE AEUK AR OER - R G (Bta) 5
R RSN K - SERE AR T IR E DR 74 N5
A~ 8 NRHE o BRItL 29N - REE S ESR P A £ E K
TR FE I - (BUEFELHIEE EHTRHN (Tabasco)
MW o R JEL (A R M A 50 LI B R Y

N <4<
HEK o

B (7 5 K P S5 M fy EL AR R BE A TR 3
¥ HE PO R (Archipiélago de San Andrés) il 22 - 32 Fl)
IR EF & (Providencia y Santa Catalina) &% 22 [ 5 [H
18 o R JE| S B 75 km/h o g RROR S KB T B E
W ERE » BT Rm S A EH K -

% I [ % #f (Sistema Nacional de Proteccion
Civil, SINAPROC) ¥ &5 #5 i » #i%E 11 A 4 HEE 7
FERE & S PEES R AR R - £ 213 BRE B R
2 B 7 L R B Ngibe Buglé I AR 37 52 2249 1,000
N o BHHTRE NS MT 0 B2 2 S 7y B Bk hGE Ak
19 NFETC > BEFEBRYME S 1,100 EETT

I 2% 5 H B ®UBLHE D
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11 A 8 HREE TR - &AL &
IS ELAR (Havana) 5 25 B (Malecon) 5| S KL -
HERR R B BIE T (Sancti Spiritus) HI{S
SEFERTIE 70 2K > (B KA RV & Ak BE T K7 B ] iy
FIMAYEHS (La Paloma) EHTHFI7 JEE (Trinidad) 18 #E#
HOKGEEER - & EBFE BfaH - MRS
(SR 8,000 AN gAY » (BEESA5 ~ SR8 EH K E
BRZENREDL -

BB R R O fE o BEEGRES Y 11 A 9 H
B b 11 B 35 B i B ERES (Florida Keys) YT &
RAAME S B FE - B RFFHEEUE Ay 105 km/h o #35)
578 JEL 3 o8 {18 e L N KO A 48,500 K 1A =
EENHE - 18 > 7211 A 12 H 9 B R 2 #H5E
HE N $53EME (Cedar Key) Fif 3T FF IO 8 - K& FE
i B 9% 7 B2 UK I 7Y i A (Volusia) W R 32 )l 2 )
5228 > 20T (North Beach Street) ~ 9% i KB
(Inglesa Avenue) | B SZ {21 (Ormond Beach) HIFAE!
P& SR Ry E B K TSR 2 BREA o (R B 2N R EHY
%510 (HETT

< SEER

B L O P S P B A R S50 L+ BT H &

F&E#% & (International Federation of Red Cross and Red

2020 KRR HHCH

Crescent Societies, IFRC) 5%l K FE 25 B R BI1TH) >
taTA 250 B N EHEZ R FPE » Hh LRI
170 8 A 5% o IFRC it 11 A 4 HTEE IR I BHAE R
#BITE) > 11 A 10 HE & B — 28Rk B i i &e
98 WER KW R B A =R AL e IR VK% - 38
KATE) IFRC BEANE - T 2,000 & HEER (FHE R
2,200 & 3ETT) WKBh&E - H40 » IFRC BEETF % B 17
AT FCRE AT R L ROE > ANSER ~ Bt ~ R~ T
PEAF ~ F|AFAERGL - F KT R T R B
Airbnb HFFTE R AR AR LR RAEEF -

JEHIRL VAL + 7 & B2 JE bz IV BUR o s & 3
it - #Z 11 A 8 HIE 14,362 A& 7E L& FT il 77 2
KERAERG o eI IBUT M52 5 i B R0
R EIRE AR 88 WHKR & o ZERRIHTBUR L 200

ETES  #8FE 11 H 7 B8 16,000 A > 7 64
AL A 65912 NZHMERE)  RIZR = E AL 22
IR - 5 4,000 509 B A)E 1% B RE BT 78 RE iy BT
(Gracias a Dios) FJEHTEEFE iE (Mosquitia) ©

JIUHN RS R7 B 88 A 7 B ELAT (1zabal) ~ & (Petén)
Fe B ERITAETE (Alta Verapaz) SE I B KPR TAE -
Z 11 H7H » S5 EES T BRI R AL 32 &I
BB > FTERNEEEMIK - DEadGEERER
TEBBERE (IsraAID) 72 11 A 9 HEZE EERIIATE
AR AL DBR R ~ B SCRT ~ RuEYIah ~ B4 A S Al
KR RAER G



EIAIA+>EHBIAEESYENEE  TBXEESMRBEAPETZENAM (BERNKR | EPA/ EEEEIRERH)
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2020 £ 9 B 9 BIEBAE S L REERIMNEMAKFIEENBREBRBFIER (BERRR | AP/ EETEEERM)
81 2020 RIRKFRE



S SEF
DI]‘J‘NE 2020 & 9 AN AR KELEATRIE - 5
kNN A3 EE 42117 (San Franscio) FYFGE » &
R 2BERRAVELE - S1EBIFRIRE « R
JNARZERITEEA SR (California Department of Forestry and
Fire Protection, CAL FIRE) HJ& BT » 2020 FH7K
KEMEEEPRIES ~9 A » 8 HIE A KK (August
Complex Fire) Bl| T Ji 52 PR VG280 B e KRORC Sk > ELACER
Y% — 4 (2018 £ Mendocino Complex Fire) %
2 (RIS - RN AR R R R — 4 - Ayl
S5 B8 g FIS U 8 R AT R 2 DRI e 2,375
FEIT - MINBURPEAREE R - SZFHEBI PR R IR A
FHRIEER - [l > SORE ) ARRCE TR 4
ML > LA KR -

* KIERiEk

fRIE CAL FIRE #ZE 9 AEAIMARE KT » &%
PR K BRI T FEE 310 B 2@ > FISZBHEREN =7
Z—» BII'T 1932 B LSRR S KPR IGEHGIE] - Hh > F 5
BRRRAK B K IRFRBEEAE 89 A » I AK
= HIE AR AIAT 10 &L ACER T o FHER R K
R K ORI E - ARMOJCE R A BT B A
V1R > RIMHSIEE - 3B % 31 AF0 10,488 B < ik
BH—ZH/FM S > % North Complex FRAK A KM - &
A 15 NBETS » 2,352 IR Y)4E 8 » TERT 10 K B
R -

Z[ NASA B27E 2020 F 9 A 10 BN EZHBEFINE S - ARETHEXKBENNUE - X 1BECEEE -
HEEE (BERKIER : NASA)

3 million
acres
2 million
1 million
0
1950 2020
1950-2020 FENNINZRAAK PAEE TR 1932-2020 F A1 20 RNNNFRAR A KA EESE B HARNE

( ERRIR : CAL FIRE) % (ERIKIR | CALFIRE)

I 2% 5 H B ®UBLHE D
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339 2
DY S R
KKHIRER > bR TR EFRGEM A A G - &
YIRS ~ RIEBIHRZIN - RKFTELERN R SES
R 2 SRAE - AIFR T SRR BRI A AR e - (AL -
LUT 3 A 75 Bl = SR AR 0 AR DL ©

EH NASA BIEFEE 2020 F 98 14 HE 16 HiE
REBERIEMEF (BRI | NASA)

2020 RAFEHHRCEH

FUEFET S > 2020 FFE M0 R K B+ 25
A1E8-9 H MIEEENKEES  HEBRWEE
(NOAA-NASA Suomi NPP) AT #% T 2K » ERAI K=
JEFE S RSN YE (LI EL (Diablo Wind) WX [m IR -
PET% P RIR R (BB R - G R R BN &S
FEWHZERMERE - TH > faICKEBEAEME
e ILT > BRI EEREERE - 23
ERARBIALE > FEE €11 (San Francisco) HIEFT AN
(Golden Gate Bridge) 11f% 5 1E/ERE 2/ » HEHIFER
R o [FIRE - N E P KRG RE S E R - th
B BEE T AR A AR -

SR ZE RIS > BN B XREBRHI RS 2

2020 7 9 BRYFRFREL 1895-2020 FEE AV IGELLER
(ERIZRIR : NOAA)

(Copernicus Atmosphere Monitoring Service, CAMS) HJ
BERHER » 2020 FEANINARARAK LR —FALBTE
B AKX EEHEFS - B > sERERENS -
RRARRK EE AR ) — S LR R R R R REE B NS T o

KRR

2020 FEAWNBRMRK #AEFRELEZ R ~ ZUR ~ P
B~ ANBHEX AR E AR -
(1) B2 EEENR

2020 F B NN BEAEFZIREL R EH I RIRCRET
K B R o HRIE SE BB X R 5¢R (National Weather
Service, NWS) FA) [ FYFELEE EHIFC B EE » 3T 10 4F

2020 FF 9 ARREER 1895-2020 FREIAIFEISE LR
(ERIZKIR : NOAA)



2020 £ 8 73 18 HAENMMZZ B4 408 (Napa) EERFRMAKERERBE (ERIRR | AP/ ETHEIRERM)
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AR 2= 35 - 1900 B SR {1 - 29 1E (1985-2020) FH L
BlREEE - TEMINHTE - 2020 50978 5 5 25T i
1985 FE LISRHY R SR AC 8% » TEIRAZ 0% B JORITS 49°C Y
i o [AIRF » 2020 5 F=FEM RN > LR
1 ERFFZ > B 2019 TFAHE] > 2 50 bk — 5k
DI FERH)—
(2) FMEIEEE

IR > KOS RRIE T8O R IR B
55 g B S - EBIRZEER (United States Department
of Agriculture, USDA) 7E N & bkt 7 78 B 1 8 & =7
mﬁTﬁ%%%EOTk%ﬁ@¢¥mmmmmm
Management) /71 » 8BS HIAR GIIELZR 5 £E 2005
WM%Lﬁﬁmw&WwmemMﬁ£W%ﬁﬁ’
HEESCHIFT SR ELES > JITE 58% TR 29%  HL »
ARARHERERIOIT TIF - & ) sy K &R P
TEY) 2 BRI R T ~ AERERMAVEHISE > nlom(l
ARMREFICERIBTERE 15 - Bt TIFTRE - AMIE
JREIRE SR KRB EE > ARk s B A
T -
(3) PA=E

2020 FERI NN AR K S8 LRI R SRR E 8 ~ 9
A BEFERBEREML - EFERNEFER
gy SRR PR > AT REMR HREZ IR S PR B EE T (i R
M0 513K WAERSA ~ VRSB EAYBIIE T - K
BJRATE N JEZE R AESE - FIRF > B0 E
EHFTENTG 28 (COVID-19) IZ B8 » W XAT ) H R

2020 RAFEHHRCEH

FREDTIZENESE - (K S RIREER T -
(4) A7SiieX
PINBURAE 2020 SEFHEHE] 79 AL « B T
BEEBHKN » N RiEEth s K8 Fian -
El Dorado K K SRR AE — SRS L Firfe i 1
K51 BHIRRRAKESE o R AR IEBIFT 51 #6)K
K R EACBRGIGENTT - R KA S
el > K EHEEY ) -

M BUNTERs

B BUR SN AR AR K JCET RN ER K EE
& (DR-4558-CA & DR-4569-CA) > i #8 #% 78 A dn
& EB B E 2 E 5 E P F (Federal Emergency
Management Agency, FEMA) ff Z&H » IR 2 Rk1%
&l 9 (California Governor's Office Emergency Services,
Cal OES) #{T{E3IEHE - MAMMEMERKEE S
woBg s KEE - KERCREE -~ KEFRE
FEIFTTE ~ BFSBUM IR 28 R 5% -
FERARE RLZ KN P R BAL o Hrp > B—
TR GRS EET N 0 IR 1,967 B ~ 408 B
EIT o KERETE - BF - KEBRSIESE - &
HIELR IR E1EIRGHE - OIa0 - K EBSEHE TIEN
W)~ SEAT RS REE ~ R BEFERRYZHE - T
o 8 R AR EREE o B2 I BUR BEAR 25 4
mERRAREREmERL > RETHHEARAR I
PR A E R - TP ke Ea il A B AR

XK

ZEBIBBBEHMNERAKEAKEES
(ERIZKIR : FEMA)

U5 o ik (EBSIRHEFRTHE > HEL 2018 FEAN
AR BT HRBEIGE A K (Camp Fire) * 72
ZERERRMG ] K E PTG > HiER 85 B A A
SETCAN 1.8 EHUEY)IER: - & T2 EN A BT E
71/3F] (Pacific Gas and Electric, PG&E) » A 2020 T
B TR - MRS E K K 2 EE RS 255 (§3£7T
PR B 1% > PG&E #EATER B AR » Sl (223K
LR ) AR 2 2 gk - ESKsR{H) TIFHE

- 2R 241 RERFREETRL - BRI ABHIRIAEE
& ~ IR RIRAA5E(L ~ 2 E 400 {5 SRERRIE -
200 {EZHES (&5 ~ 600 [EFLREREE © 2 2020 FE -
TERGELHIE 25%



2020 & 9 B 14 HZEBI#2 4t Donald Trump /X CAL FIRE E2fIMNMNRETHRMAKK BT ( BERRIE | AP/ FEEFGEERME)
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RIEABR 2020 F 10 B 31 BELEEPREE - BNEASRENBRONER (ERIUE | AP ESHEIBRIEMN)
87 2020 F5R 5 H Al



4 MRk

R S I E ORI 2020 2 10 A 30 H 1415 5153 (GBI 10 A 30 H 19 B 5193) » SEERI
FRIAE 7.0 HhE TR FEBIG FHAAT (U.S. Geological Survey, USGS) IS & BRI T » BRAIFAAIE

WE TS AL R B BRSO T BT - AIEAR 26.7901° ~ JLi& 37.9175° 0 BIREE A 21 N - FK

EEEEEEFRFERE (Modified Mercalli Scale)VIII #) » MHE ZEEL 555 » [BIEEGHESH : RIEAET

FEHN BB A TREMFFU DS 70 o B PR 5 B 8045 M 3R B AN F Fy 227 gal ~ IR A Fy

24.1 em/s » FILEEE (Izmit) ISR A NIEE By 158 gal ~ HIFEAACHE £ 18.8 cm/s ° Hrf » HiFH A

A 15 em/s By Y B s B E R 2 — -

THEARES RERETE R L AR EotEEEIRENE R 2 — o L L HRFERREEE (North Anatolian
fault) &2 AMER R AR SRATRR A Rt Bz IR RS G - ARIBER G R HIRE » AUt EE G 8 8 1 E /g AU RE
Fyra A RS RBRAEEE > SERP RIS R - RO RBRR ARG E - BRI e B F SR M e 5
VERERIBR G B 2 BRI EECK

BEBMMBESHINII 2 RIRBIE (BERAR © T.F. Schildgen etal. ~ IR K EHMEHRPLESR)

ERMEEIAE (BRHIR : USGS)

BEE
(

WEZEENBEZ ST
ERHE : EMSC)
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ARME R EEREPETEEFLER KB HHL K EHESEHE

(Disaster And Emergency Management Presidency, AFAD) /2 & #iFSF[E] 11 H 5 H A
HIEGH - B SR ERA T -

1.

AXM R G B EYE - SEREE A BB THE - fE 116 AJET ~ 1,035
NG » SNE R B R T HH R = KIRT 2L s - /0 114 A4 - i@ 58
Y ISR ERE < SN FHRERERENIEEEYZE - 20 19 A% -
HEE S| BRI - NEREHRCRAMS BN EE 10 A0 LUT - i BEHET
REMBWER o MEAARTOBWE R SRR 8 40 (BRI ERER %
I ~ BV ER R E » ER | A RZ K o« RIS 2 6 I 5
A R E T B A - AP 2 i R 2 B LA B A A I ©

ARMEERBRES (BRHER | EMSC)

2020 RAFEHHRCEH

M RGBS E BN B T )

MEEYNEREZEEY

THHFEK 1999 4 8 A 17 HHEUE 7.6 Z KR (i 17,000 ASETS »
W RIEER |58 2.5 AR @RI ) - BURFBAIHENG 1997 FZRTEYIFT 5% 248
EPREEE - (BE KR EREYRT R - +H HBUMPERE SRR
BRI RE I 7T - MOEATERAL - e N R R R o B M EE o o MEERBS () E
PMEETHEMIE - 37 % MENFEMERE TR 2 BB - HHtEtER
SR > T HHEM O EUUREYIRNTEES - (BERAENERE R EY
EATHRRRATIE BT B o FAL R T R B E R A\ T -

iR R AR E R AR EERER

XN Hh 2 do0) (Euro-Med Seismological Centre, EMSC) 84 T+ H.H
T M B 2 3t BB B2 R 41 PR E IR B E AR A A B % o H
-+ EECE R E S E 327 (G - S G i E R A It [ v Al
ISP B HGRAE (B 10 {IEAIG T RINE SRl ) - & st R IR B E PR (E R - 15
ML E RS O (PRBUT ~ TTBUR ~ BT ) REERMEAL - A
TR NG B B BB AR 20 B R R R B R AR R A IR s R MK
MEAEREYIN 2 R TS » TREA AR A BB TR E FTERFE -

BREAZEENEIEEEEY ZHIERIR

KI5 AFAD #iGHE R EER AR - B 11 A3 Hib > 34 1,148 K
BREE » HrP 43 WHIEE 4.0 o Kb A\ B REREE 1% 7 HIE A BRI S
HATHERUE - AT E RSB EY AR E—REGEMESE > S AEE
HRAYRERENE B Z2RE > AN BB A\ B FY
= TR - BBREE TIFRIS ~ 8 -
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=

2020 FEHTEI0 K IEE (COVID-19) FE EBKARAT -
HEFRNHT - BHEE 8286 BEABZITME -
35K 181 BAREMKIET - EPEREREREE
MBI - 1,935 BARE - MBLETABE3Z6H
A (E ®2E R © COVID-19 Dashboard, WHO t 5 &
FHRE) - MEMEBBEEREIRNIET AL - LER
2004 FFRITEACEIE ~ 2010 /B MM BAIIE T A E1EB
2ES MERBEERTTBE TTAZEFER
Bh TEEANSERCEESBREE FE—XA
KEEH -

BRTYEREMNEFZN  HEBREKEERNE (EM-
DAT) et EIRKEEH - B3 @& - K
FRIR - HIEE - KW~ FMAKEMIHRESEEKE
T HEE 3504 - ERS TERATETL - BIFEIBX
838 700 BT - HPLEEQSESEE - 831
2020 FR B AT LURNE SR - t5 2019 FS
S KIEFNWBEERBSWEL LN ; XF*
AREREsBHNEERARD  HPtRMHLBR

A~

ps

2020 KRR HHCH

BN BRW7TELLHE - FAF  BIRES BN
2 hERPERDRENEREFEHRERES - &)1
TR RO THKSH  ARRNBEZELK ; &8
SERRFNEFSEEBEAAEREEEMEN - KIF
AEr - B —BHIRAFENTEKXIE -

88 [ (R 18 B R E¥ 2020 FRABRMEEE 2 — BE
13 H Em#tes - ERFETLZEARR - &
SRR - ERMAZ -~ M HHL - ZRECAIET -
e EMAIN - BEEFREESHEHR - R 7EBEZ
Sh FEMBEIRZEEEENRE - BRERAR
MEFPEM&ZE  KBEAE - #2110 AT -
120 AKHE -

2020 FRIAAXRFFEIRTSBENETE 54
Sm B e AR SRR 39.7°C /R MER
AR RS EN—F - HEAER AR - KERKAR
BRIt RItIRERE 2K PREERIEE D OE
¥ ZTEHRED -

DEEFENKESH  BEEXRERLHE L

MWE_Sh  BEEEXESHYAKERE - HH
HI2/NW - BEEpZEEAE - KRR - RED
B FIERRKENGST AR BB REMRT L
X EB/NNEE - ABRMBEZE 7 EREE
REOI R 2020 FERIKE - BERLKERACE /il
rmARHNZEERRERESN HELZRERIENE
BEHKSEH PENBERPERESESEN Nk
MERKEHSE, SEXER  BATLBRRAEE -
ANBRBIEFEXEERSHNESLKHE -
HRZERFNEE I SEEXEEE
WIEE - EIRBENERAEENED - B8 (b
BRAES - 2HBRTIFERGER - BB ZARET
AEUBEVHK - RARGKTAFNBMEZBRRE -



2020 FF 11 B 7 HEER FPHETEZREAIER Choluteca ji G F— BAAES SR ACEEBN (BERIARR | EPA/ EEFEERERE)
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=

]
2020 Z5R 1%

National Oceanic and Atmospheric Administration (NOAA) http://www.noaa.gov
The Internationl Disaster Database (EM-DAT) http://www.emdat.be/

World Health Organization (WHO) https://www.who.int/home

Digital Typhoon http://agora.ex.nii.ac.jp/digital-typhoon/

=5 Taiwan Disasters

PR S E RS UL hittp://www.emic.gov.tw/

WEERTERA S http://www.nfa.gov.tw/

A EE B R http://www.cwb.gov.tw/

AEBER AN AR https://www.thb.gov.tw/
1T R B G /K LR FFR http:/www.sweb.gov.tw/
TRV ERIK K http://www.wra.gov.tw/

PR PRSI https://forestry.kinmen.gov.tw/

Global Disaster Situation

Finl{®l | Special Report

Climate Prediction Center https://www.cpc.ncep.noaa.gov/

] SRR BB % R fE L https://cmdp.ncc-cma.net/cn/index.htm
H FHEET A http://www.stats.gov.cn/tjsj/

FAVLKFIZE B & http://www.cjw.gov.cn

H A S8 SR8 http://www.jma.go.jp/jma/index.html

HAAFERT http://www.bousai.go.jp/

[EA4 2584 http://www.mhlwgo.jp/

B 122384 http:/www.mlit.go.jp/

AR 5B https://www.kma.go.kr/chn/index.jsp

2020 RAFEHHRCEH

gt %% | Flood Disasters

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (BMKG) https://www.bmkg.go.id/
Comision Nacional del Agua (CONAGUA) https://www.gob.mx/conagua
Flash Flood Guidance System (FFGS)
https://www.wmo.int/pages/prog/hwrp/flood/ffgs/index en.php

Instituto Nicaragiiense de Estudios Territoriales (INETER)
https://www.ineter.gob.ni/

Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales (IDEAM)
http://www.ideam.gov.co/

India Meteorological Department (IMD) http://www.imd.gov.in/

National Agency for Disaster Management (BNPB) https://www.bnpb.go.id/
NASA(National Aeronautics and Space Administration) https://www.nasa.gov/
National Center for Hydro-Meteorological Forecasting (NCHMF)
https://www.nchmf.gov.vn/kttvsite/

Pakistan Meteorological Department (PMD) https://www.pmd.gov.pk/en/
USGS Water Data for the Nation https://waterdata.usgs.gov/nwis

Vietnam Disaster Management Authority (VNDMA)
http://phongchongthientai.mard.gov.vn/en/Pages/home.aspx

World Bank http://www.worldbank.org/

HoAl 5 &

CAL FIRE https://www.fire.ca.gov/

Euro-Med Seismological Centre (EMSC) https://m.emsc.eu/

Federal Emergency Management Agency (FEMA) https://www.fema.gov/
U.S. Department of Agriculture (USDA) https://www.usda.gov/

Other Disasters
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